
وزیر ارشاد: شخصیت عطار، مرزهای جغرافیایی را درنوردیده 	 
است

در ادامه، پیام سید عباس صالحی به این همایش آمده است: عطار، شخصیت 
ممتاز و بی بدیلی است که آوازه نام بلندش قرن هاست با اقتدار و افتخار مرزهای 
جغرافیایی را درنوردیده و آثار گرانبار و پر اســرارش حدیث دل و نجوای درون 
خیل صاحبدلان و اهالی فکر و اندیشه و حال و کمال در سرتاسر گیتی گردیده 
است.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری متذکر شد: عطار، سالک 
راه دان و راز آشــنایی اســت که در پرتو چراغ شــریعت محمــدی )ص( طریقت 
عشق و پاک بازی را به لایتناهی حقیقت پیوست و غبار تنگ چشمی و تعصب 
را به زلال نیک اندیشی و روشن دلی از چشمان بسیاری زدود، همو که نام و یاد 
اهل بیت پیامبر اکرم )ص( را در دیباچه مثنوی های گرانبارش به روشن ترین 
بیان و نیکوترین زبان بزرگ داشــت و جانب حقیقت و انصاف را دقیقه ای فرو 
نگذاشت.صالحی در ادامه یادآور شد: اینک ماییم و یک نام بزرگ و پرافتخار شیخ 
فریدالدین محمد عطار نیشابوری و مجموعه ای ژرف و شگرف از رشحات زلال 
ذهن و زبان او از جمله منطق الطیر، اسرار نامه، الهی نامه، مختارنامه، مصیبت 
نامه، دیوان غزلیات و قصاید و تذکرة الاولیاء. برماست که به عنوان میراث داران 
این گنجینه گرانبار نهایت کوشش و تلاش خود را در راه نگهبانی و بهره برداری 
از آن به کار بریم. در این میان نقش و وظیفه اصحاب فکر، اندیشه، پژوهش و ادب 
و هنر بیش از دیگران است و بر همین اساس بر عرفان پژوهان و عطار شناسان 
خبره و تواناست که با تحقیقات ژرف و پژوهش های عالمانه در شخصیت، احوال 
و افکار و آثار عطار، چهره ای واقعی، صورتی پیراسته و روایتی روشن از سالک 
هفت شهر عشق پیش چشم و در دسترس انبوه شیفتگان قرار دهند، همچنان 
که بر شاعران، نویسندگان، هنرمندان نو اندیش و نوگراست که آثار نغز عطار 
را مایه و پایــه آفرینش های ادبی و هنــری خویش برای پدیــد آوردن آثار بدیع و 
فاخر و متناسب با نیاز زمانی جامعه و به خصوص نسل جوان و جویای حقیقت 
و معنویت خود قرار دهند.این گزارش حاکی است، در ادامه مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی، در سخنانی گفت: خوشبختانه امسال با 
همراهی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی توانستیم همایش روز ملی عطار را برگزار 
کنیم و میزبان دوســتداران این شاعر برجســته از سراسر جهان باشیم.سعید 
سرابی تصریح کرد: برنامه های بسیار خوبی چیده شده است و بعد از چند سال 
برنامه ای در کدکن برگزار شد و همایش علمی نیز در تهران برای گرامی داشت 
عطار برگزار خواهد شد.وی در خصوص قول هایی که سال پیش در گفت وگو با 
خبرنگاران درباره آغاز تولید فیلم عطار داده بود نیز گفت: این موضوع را به یاد 
ندارم ولی چیزی که به یاد دارم تلاشی است که نهضت متون ادبی را در بخش 
نمایش نامه و فیلم نامه آغاز کرده ایم. همچنین با هماهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی توانستیم، برنامه ویژه ای را برای چهره ها و مفاخر ادبی خراسان رضوی 
برنامه ریزی کنیم که پیش بینی می کنم طی یک ماه آینده این موضوع رسانه ای 
شود. در این طرح قرار است، طی یک دوره چهارساله جریان ادبی این استان را 

به صورت ویژه پیگیری کنیم.

عطار و تلاش برای ترویج عرفان تمثیلی 	 
رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور نیز در بخش دیگری از این مراسم، 
نیشابور را شهر شگفتی ها خواند و گفت: اندیشمندان و پژوهشگران ما طی 
80 سال گذشــته در معرفی فریدالدین عطار نیشــابوری از تلاشی فروگذار 
نکرده اند.حسن بلخاری خاطرنشان کرد: نقش بی بدیل عطار در رواج عرفان 
تمثیلی اســت چراکه عطار با ساده کردن مطلب و محســوس کردن آن لذت 
دانایی و ادراک را به جان مخاطب می گــذارد. در واقع، رویکرد عطار ترجمه 
دقیق مبانی و اصول عرفانی به زبان تمثیلی و تشبیهی است.اما دیگر سخنران 
این همایش معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی بود که با 
اشاره به جایگاه عطار در عرصه فرهنگ کشور، گفت: امروز همه اندیشمندان 
جهان بر این نکته اذعان دارند که عطار چهار رکن علم، اخلاق، هنر و عدالت 
را در زندگی و آثار خود همراه داشت.محمد مقدوری افزود: عطار نیشابوری 
یکی از ستارگان شعر و ادب ایران زمین است و آن چه شکوهمندانه در آثار او 

منعکس شــده زیبایی، درد و عشق اســت. عطار قبل از این که از زبان مرغان 
حرف بکشــد، خود آنان را درک کرده اســت و حاصل این فهم، اثر برجسته و 

ماندگاری همچون »منطق الطیر« است.

عطار توانسته بر کل فرهنگ جهان تأثیرگذار باشد	 
همچنین سید مهدی زرقانی، استاد دانشــگاه فردوسی مشهد نیز در ابتدای 
بخش علمی این همایش گفت: عطار آخرین فرد از دوره گذار بود که چندصدایی 
در آن به تک صدایی تبدیل شد و تنها اثر عطار که این چندصدایی را به رسمیت 
شــناخته و علناً بیان کرده، مختارنامه اســت.همچنین ملک دیکمن، اســتاد 
ادبیات ترکی و اسلامی دانشگاه ســلیمان دیمرال ترکیه با اشاره به آثار عطار 
نیشابوری و ترجمه آن ها به زبان های دیگر خاطرنشــان کرد: آثار این عارف به 
ترکی ترجمه شده است و توانسته بر کل فرهنگ جهان تاثیر بگذارد.وی تصریح 
کرد: عطار آثار ارزشمندی از جمله منطق الطیر داشته که تأثیر شگرفی بر زبان 
ترکی قدیمی و نوین داشته است، آثار زیادی امروز در ترکیه تحت تأثیر کتاب های 

عطار برای بزرگ سالان و کودکان به چاپ رسیده است.
رئیس گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه داکای بنگلادش نیز در بخش دیگری 
از این مراسم گفت: در کشور بنگلادش و دانشگاه داکا روی آثار عطار تحقیقات 
فراوانی صورت  گرفته است، مقالات، کتاب ها و ترجمه های مختلفی از آثار عطار 
در این کشور وجود دارد و پایان نامه های بسیاری درباره آثار این عارف جهانی 
نوشته می شود.محمد ابوالکلام تصریح کرد: مردمان در کوچه و بازار، این عارف 
بزرگ را می شناسند و حتی اگر از راننده های سه چرخه در بنگلادش بپرسید، از 

عطار به واسطه کتاب تذکرۀ الاولیاء  اش یاد می کنند.

تلاش برای برگزاری بین المللی روز عطار	 
حمید گرمابی، نماینده مردم نیشــابور و فیروزه در مجلس شــورای اســلامی 
در پایان مراسم گرامی داشت عطار نیشــابوری در گفت وگو با خراسان اظهار 
کرد: عطار یکــی از بزرگ تریــن عرفای تاریــخ ایران و جهان اســلام اســت و با 
مجموعه کتاب های خود در تمام دنیا شناخته شده است.وی خاطرنشان کرد: 
امسال تلاش کردیم که بزرگداشت روز عطار در حد نام و مقام او برگزار شود و 
خوشبختانه توانستیم مراسم را در سطح بهتری برگزار کنیم، اعتقاددارم هنوز 
تا رسیدن به برنامه ای درخور نام و شأن این چهره نامدار، فاصله  داریم.همچنین 
هاجر چنارانی دیگر نماینده مردم فرهنگ دوست نیشابور تصریح کرد: قطعاً 
آوردن این عطار شناســان برجسته از کشــورهای مختلف به ما کمک می کند 
تا جایگاه عطار در دیگر کشــورها را بهتر بشناســیم و بتوانیم با توجه به شرایط 
موجود در آن کشــور برنامه درست تری برای شناســاندن عطار داشته باشیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی ابراز امیدواری کرد که ظرفیت برگزاری روز عطار به 
صورت بین المللی نیز فراهم شود اما چنارانی در مراسم روز عطار، از حضور کم 
رنگ مسئولان در این مراسم گلایه کرد و گفت: از تمام کسانی که داعیه داران 
فرهنگ و ادب کشور هستند، انتظار داشتیم، خود را به همایش روز ملی عطار 
برسانند.وی افزود: چگونه است که مسئولان کشوری در روزهای ملی که در 
شیراز برگزار می شود، حضور پیدا می کنند، ولی برای نیشابور چنین نیست، به 

نظر می رسد باید پشت پرده این اتفاق ها را جست وجو کرد.

 از رونمایی تندیس عطار تا عزیمت قطار مشاهیر به نیشابور	 
اما در آغاز مراسم  این روز ملی، از بزرگ ترین مجسمه شیخ فریدالدین عطار 
نیشابوری در ایران، در شهر نیشابور رونمایی شد.تندیس مذکور توسط استاد 
محمد حلاج، هنرمند پیکرتراش نیشابوری ساخته شــده و در ابتدای بولوار 
عرفان نیشابور )حدفاصل مقبره شیخ فریدالدین عطار نیشابوری وحکیم عمر 
خیام نیشابوری( جانمایی شده است. این اثر که ساخت آن سه سال به طول 
انجامیده، دارای چهار متر ارتفاع و وزنی حدود 20تُن بوده و برای ساخت آن از 
سنگ دولومیت مرغوب استفاده شده است.اما گلباران مزار عطار، رونمایی از 
کتاب چکیده مقالات همایش بین المللی فریدالدین عطار نیشابوری، اهدای 
نشان فیروزه ای ســیمرغ عطار به عطارشناســانی همچون دکتر رضا اشرف 

زاده و دکتر سید علی اصغر میرباقری فرد از دیگر برنامه های این مراسم بود.

یک شنبه
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8 صفحه/  شماره 3825

۴۹ سال پیش در چنین روزی روزنامه »خراسان« نوشت:
دوشیزه 20ساله ای به نام صغری توسط نامادری اش آتش 
زده شد و نیمی از بدنش سوخت.در تماسی که خبرنگار ما 
با صغری گرفت، وی به خبرنگار ما گفت: پدرم قدیر قبل از 
آن که مادر مرا به زنی بگیرد، زنی به نام ماه سلطان داشت 
و از او دارای چند فرزند بود و چنــدی بعد با مادر من بدون 
اطلاع ماه ســلطان ازدواج کــرد و بعد از چند ســال که من 
دختری چهارساله بودم، همسرش از ازدواج پدرم با مادرم 
مطلع شد و بنای ناسازگاری گذاشــت به طوری که بعد از 
چندی پدرم، مادرم را طلاق داد و مرا نزد خود نگاه داشت 
و من زیر دست نامادری ام بزرگ می شدم. از مادرم که بعد 
از طلاق از کاشمر رفته بود خبری نداشتم و نامادری ام ماه 
سلطان نیز که خود دارای دختر و دو پسر بود، چشم دیدن 
مرا نداشــت و دایما مــرا اذیت می کرد و چندیــن دفعه می 
خواســت که مرا بکشــد اما به عللی موفق نمی شد. من از 
کاشمر به مشهد آمدم و نزد خانواده ای مشغول به کار شدم 
و در مدت ۹ماهی که نزد این خانواده کار می کردم، خبری 
از پدرم نداشتم تا این که در تعطیلات عید از خانواده ای که 
نزد آن ها کار می کردم، درخواست کردم که مرا به کاشمر 
ببرند تا پــدر خــود را ببینم و آن هــا هم تقاضای مــرا قبول 
کردند و مرا با خود به کاشــمر بردند و در خانه یکی از اقوام 
خودشان اقامت گزیدم.هنوز دو سه روز از رفتنم به کاشمر 
نگذشته بود که نامادری ام با دختر بزرگش عصمت نزد من 
آمدند و با خوشرویی گفتند که صغری بیا به خانه ما و چند 

روزی نزد ما باش و من هم که با مهربانی روبه رو شده بودم، 
دعوت آن هــا را قبول کــردم. موقعی که آن ها مــرا به خانه 
خودشــان آوردند، به داخل اتاقی برده و ســر مــرا با حرف 
گرم کردند. در جلوی من چراغ پریموســی روشن کرده و 
پیت نفتی را روی آن گذاشــتند. موقعی که از آن ها سوال 
کردم که محتوی حلب چیســت و به چه منظــور آن را روی 
چراغ گذاشتید، آن ها گفتند که در داخل آن روغن ماشین 
است و پدرت آن را آورده تا گرم کنیم. آن ها ناگهان پیت را 
ازروی چراغ برداشتند و مقداری از آن را عمدا روی چادرم 
ریختند و موقعی کــه گفتم بگذارید بروم چادرم را بشــویم 
چون ممکن اســت روی آن لک بیفتد آن هــا قهقهه زدند و 
گفتند لازم نیست و بعد مرا از پشت روی زمین هل دادند و 
دیگر محتویات داخل پیت را روی من ریختند و کبریتی زده 
و لباس های من آتش گرفت. هر دوتایشــان خود را از اتاق 
بیرون انداختند و در را از پشــت به روی من بستند. کم کم 
اشیای اتاق هم آتش گرفت و به جهنمی سوزان بدل شد. 
در این هنگام ناگهان عصمت در اتاق را باز کرد که ببیند من 
در چه حالی هستم و من که نیمی از بدنم سوخته بود خودم 
را بیرون انداختم و فریاد زدم. همسایگان که متوجه آتش 
گرفتن اتاق شده بودند، به کمکم آمدند و جریان را به اطلاع 
خانواده ای که نزدشان کار می کردم رساندند و آن ها مرا 
با عجله به بیمارســتان کاشمر و سپس به مشــهد آوردند.
به گزارش خبرنگار ما، ماه ســلطان و دخترش عصمت هم 

اکنون در زندان مشهد هستند.
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                          یادداشت         

سیما فردوسی

عضو هیئت علمی روان شناسی دانشگاه شهید 
بهشتی تهران

نرخ طلاق و بایدها و نبایدهایی برای 
جامعه و ساختارهای تصمیم ساز

طلاق یکی از آســیب های اجتماعی است که رشد آن 
فراتــر از آمارها، در تبعــات اجتماعی ایــن پدیده برای 

جامعه ما، نگران کننده شده است.
جدایی زوجین کــه در نهایت به از هم پاشــیدن کانون 
خانــواده منجر مــی شــود، ریشــه در تغییــر و تحولات 
گوناگــون فرهنگــی، اجتماعــی و زیســتی دارد که با 
پیچیده تــر شــدن زندگی، ســطح آن نیز شــدت یافته 

است. 
بــروز و ظهور ایــن معضل بــه علــل و عوامــل متعددی 
بســتگی دارد کــه از جملــه آن ها می تــوان بــه اعتیاد، 
خشونت های خانگی، بیکاری، اختلافات فرهنگی و 
اعتقادی، خیانت ، مصرف مواد، قماربازی و ... اشاره 
کرد. البته در این میان نمی توان تاثیرات ســوء شبکه 
های  ماهواره ای و شبکه های اجتماعی را از این کانون 
مهم اجتماعی کتمان کرد. به طور مثال در برنامه های 
ماهواره ای یا شــبکه های اجتماعی، سبکی از زندگی 
اجتماعــی رواج داده مــی شــود کــه در آن، ســاختار 
خانواده، رنگ و هویت خود را ندارد و همه اصولی که به 
قوام آن کمک می کند، سهل انگاشته می شود. همین 
مســئله در نهایت باعث از بین رفتن قبح طلاق شده و 
جدایی را میان زوجین رقم می زنــد. نکته دیگر آن که 
در چنین فضایــی، بیش از همــه بی پروایی در انتخاب 
شریک و همسر ترویج می یابد که نتیجه آن، پیوندهای 

غیرآگاهانه و احساسی خواهد بود.
در تعامل با زوجینی که طلاق را تجربــه کرده اند یا در 
آستانه جدایی قرار دارند، در می یابید که عمده آن ها 
از عدم شــناخت کافی از طرف مقابل گلایه می کنند. 
بر همین اساس مشــاوره و آموزش های قبل از ازدواج 
می تواند ســازگاری فرد با محیط را افزایــش داده و از 
میزان مشــکلات او بکاهد تا او بتواند بــه گونه ای موثر 
با مسائل زندگی زناشــویی خود برخورد کند. به بیان 
بهتر، مشاوره و آموزش های قبل از ازدواج تا حد زیادی 
به ارتقای تعاملات زوجیــن و توان و مهــارت ارتباطی 
آن ها کمک خواهد کرد و باعث خواهد شد تا این افراد 
بتوانند یاد بگیرند که مشــکلات خود را مدیریت کنند 
تا هر اختــلاف کوچکی بهانــه جدایی آن هــا را فراهم 

نیاورد.
علاوه بر این مباحثی همچون روش های تصمیم گیری 
منطقی مقابله با بحران ، توجه بــه آموزش های قبل از 
ازدواج و مشــاوره برای انتخاب درست همسر، رعایت 
تفاوت ســنی و اصول هم کفو بودن )ســطح فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی(، توجه به امر تحقیق و بررســی 
روحیات زوجیــن و... مباحث دیگری هســتند که اگر 
زوجین آن ها را آموزش ببیننــد، حتما نتایج بهتری در 

زندگی خود تجربه خواهند کرد.
تامین ســلامت خانواده، رضایت از زندگی زناشــویی 
و نحوه انتخاب همســر باید مورد توجه خانواده ها قرار 
گیرد. سال هاست بحث بر سر این موضوع جریان دارد 
که کدام یک از رویکردهای سنتی یا مدرن در انتخاب 
همســر مناســب و رســیدن بــه یــک زندگی مشــترک 
موفق، موثــر واقع می شــود. به واقــع هر کــدام از این 
روش ها نقایص و محاسنی دارند و توصیه کارشناسان، 
ترکیبی از این دو روش است. یعنی فراهم سازی بستر 
آشنایی دختر و پســر در چارچوب نظارت و راهنمایی 
خانواده ها. این آشــنایی از آن جا اهمیت دارد که فرد 
می تواند ظرایف شخصیتی طرف مقابل را محک بزند 
و از جزئیات اخلاق و عادات او آگاه شــود. ضمن آن که 
همراهی خانواده ها در این حوزه باعث خواهد شــد تا 
از اخذ تصمیم های شــتابزده پرهیــز و از تجارب افراد 

دلسوز برای انتخاب، بهره گرفته شود.
امــا فراتــر از خانــواده و ظرفیت هــای آن، بخشــی 
از رســالت ها در حمایــت از کانــون خانــواده بــر ذمــه 
دستگاه های فرهنگی و متولی است. ضرورت الزامی 
شــدن مشــاوره قبــل از ازدواج، از آن مباحــث مهمی 
اســت که بارها بر آن تاکید کرده ایم. اغلب حمایت ها 
از کانون خانواده، موکول به زمانی می شود که بحران 
در این کانــون بروز کــرده و زوجین در آســتانه جدایی 
قرار دارند و باید مشاوره دریافت کنند حال آن که اگر 
همین ظرفیت به ابتدای مسیر شروع زندگی مشترک 
منتقل شــود، قطعا نتایج بهتری حاصل خواهد شــد. 
این مشــاوره ها می توانند فرد را از همسان بودنش به 
لحاظ اخلاقی و فرهنگی با شــریک آینده زندگی اش 
مطمئن و بعضــی اختلافات اولیه و تفــاوت دیدگاه ها 
را حل و فصل کننــد. توامان مهارت هــای ارتباطی را 
نیز به زوجین بیاموزند. قاعدتا آموزش ها نمی تواند به 
همین بحث خلاصه شود و برگزاری همایش ها و برنامه 
های فرهنگی، تولید محتوا و ارائــه آموزش در کتاب، 
روزنامه، مجلات و ...  در دانشــگاه ها، دانشــکده ها و 
مراکز فرهنگی گام های بعدی در این عرصه به شــمار 
می آیند. هزینه های متعددی که در موضوع پیشگیری 
از طلاق صرف می شود، باید به صورت متمرکز به امر 
مهــارت آمــوزی زوجین هدایت شــود تا نتایــج بهتری 

حاصل آید.
در مجمــوع می توان ایــن گونه نتیجه گرفــت که برای 
پیشگیری از پدیده شوم طلاق باید دوره های آموزشی 
مهارت های مورد نیاز جوانان در کلینیک های مشاوره 
برگزار شــود و چه بهتــر که بــازه این آمــوزش، پیش از 
ازدواج یــا در ســال هــای ابتدایــی زندگــی مشــترک 

زوجین باشد.
بپذیریم جوانــان ما نیازمند حمایت فکری و آموزشــی 
هســتند تــا بــا ارتقــای مهــارت هــای خــود دســت به 
انتخاب های بهتــری زده و نتایج بهتــری را در زندگی 
مشترکشــان تجربه کننــد و این حمایت ها هــم باید از 

طرف خانواده و هم از طرف جامعه به آن ها ارائه شود.

گزارش

بزرگداشت روزعطار با حضوراهالی فرهنگ و هنر در نیشابور برگزار شد

هفت شهر عشق  مسافر

حکمت روز
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هیچ کس چیزی را در دل پنهان نداشت، جز این که در لغزش های زبان و خطوط چهره او آشکار شد.
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

شــنبه ای کــه گذشــت، جمعــی از اهالــی و 
نامداران فرهنگ و هنر کشــور در نیشــابور 
و در جوار مزار »شــیخ فریدالدیــن ابوحامد 
محمد عطــار نیشــابوری« گرد هــم آمدند تا 
روزی را کــه در تقویم بــه نام مســافرِ »هفت 
شــهر عشــق« نــام گرفتــه، گرامــی بدارند. 
همزمانی این مراسم با مبعث حضرت رسول 
اکرم)ص( بر غنای آن افزود و بهانه ای شد تا 
ســخنرانان از جایگاه این عارف برجسته در 
عرصه حکمت اسلامی سخن به میان آورند.
آغازگر این مراســم، پیامی از وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی بود. وی در این پیام، عطار 
نیشــابوری را یکی از مفاخر و مشــاهیر تراز 
اول و یکی از ستارگان درخشان آسمان علم 
و ادب و عرفــان و معرفت ایــران توصیف و بر 

جایگاه جهانی »عطار« تاکید کرد.

با شاعران

*لذت بردن از زندگی هنر بود و من توی این یکی بدجوری خنگ بودم .
*متوجه شده بودم که برای هر کس تعریف کنی شکل ماجرا عوض می شود . یکی 
با بی علاقگی اش داستان را بی مزه می کند . یکی با پیش داوری اش ماجرا را اخته 

می کند. یکی هم با اعتمادش داستان را پر از جزئیات شیرین می کند .
*هیچ کاری بی معنی تر از این نیست که بخوای برای کسی که برایش مهم نیستی 

از خودت بگویی .
ماه کامل می شود - فریبا وفی

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ای نادر یافته، یافته و نادیده عیان

ای در نهانی پیدا و در پیدایی نهان
یافت تو روز است که خود بر آید ناگاهان

یابنده تو نه به شادی پردازد نه به اندوهان
بر سر ما را کاری که از آن عبارت نتوان .

بریده کتاب

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2000گوجه فرنگی

کیلوگرم1750سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7700لوبیا قرمز

حلب 5 25500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8250برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7100مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم3۹000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم۴8500

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

تصاویری از نزول باران و شکرگزاری زائران در حرم رضوی

برزو ارجمند بازیگر خراسانی، در 
آستانه سالگرد درگذشت عارف 
لرستانی، بازیگر طنز تلویزیون 
و سینما در صفحه شخصی خود 
این عکس را منتشر کرد و نوشت: 
»رفیق خوش قلبم ، رفیق مَردم ، 
رفیق قدیمی ، هنوز باورم نمی شه 
که رفتی و دیگه نمی تونم حتی 
صداتو بشنوم. یک سال شد که 
نیستی، یک سال...«

عکسی زیبا 
از قزقان دره، 
خراسان رضوی 
- عکاس: علی 
سیف الدین


